
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Výpis návrhů 
 

 
 

Číslo jednání:  <nezadáno> 

Datum jednání:  26.09.2019 

 

3) Program jednání  (750/NZ4/2019) 

Schvaluje 

Program: 

1. Zahájení 
2. Zpráva ověřovatelů zápisu z minulého zasedání 
3. Program jednání  (750/NZ4/2019) 
4. Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu  (751/NZ4/2019) 
5. Kontrola plnění usnesení  (752/NZ4/2019) 
6. Zprávy z jednání městské rady  (753/NZ4/2019) 
7. Zprávy z jednání výborů  (754/NZ4/2019) 
8. prodej pozemku parc.č. 204/42 o výměře 768 m2 v k.ú. Nepomuk Na Daníčkách  

(742/NZ4/2019) 
9. prodej pozemku parc.č. 204/45 o výměře 1008 m2 v k.ú. Nepomuk Na Daníčkách  

(743/NZ4/2019) 
10. Prodej pozemků parc.č. 109/103 a parc.č. 109/101 v k.ú. Dvorec, ul. Lesnická  

(744/NZ4/2019) 
11. Prodej pozemků parc.č. 334/3 a parc.č. 334/4 v k.ú. Dvorec fyzickým osobám  

(745/NZ4/2019) 
12. Nabídka prodeje podílu o velikosti jedné ideální poloviny parc.č. 204/34 v k.ú. Nepomuk  

(749/NZ4/2019) 
13. Žádost o vydání souhlasu k umožnění zástavy pozemku parc.č 204/ 35 v k.ú. Nepomuk  

(747/NZ4/2019) 
14. Veřejnoprávní smlouva na výkon agendy městské policie  (748/NZ4/2019) 
15. Příspěvek na úhradu zvýšených nákladů na úpravu zevnějšku pro uvolněné zastupitele  

(738/NZ4/2019) 
16. Příspěvek Mikroregionu Nepomucko na realizaci projektu „Pořízení odpočinkového 

mobiliáře v obcích Mikroregionu Nepomucko“  (746/NZ4/2019) 
17. 7. rozpočtové opatření v roce 2019  (739/NZ4/2019) 
18. 8. rozpočtové opatření v roce 2019  (740/NZ4/2019) 
19. 9. rozpočtové opatření v roce 2019  (741/NZ4/2019) 
20. Smlouva o nájmu a provozování oddílné dešťové kanalizace ve městě Nepomuk a 

integrovaných obcích a částech obce  (755/NZ4/2019) 
21. Investiční akce města  (756/NZ4/2019) 
22. Různé + Diskuse 
23. Závěr 

  



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Výpis návrhů 
 

 
 

4) Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu  (751/NZ4/2019) 

Volí 

Návrhovou komisi  ve složení :  určí  Starosta  na jednání 

Volí 

Ověřovatele zápisu  : určí Starosta na jednání  

 

5) Kontrola plnění usnesení  (752/NZ4/2019) 

Bere na vědomí 

Kontrolu plnění usnesení  

 

6) Zprávy z jednání městské rady  (753/NZ4/2019) 

Bere na vědomí 

Zprávy z jednání  městské rady  

 

7) Zprávy z jednání výborů  (754/NZ4/2019) 

Bere na vědomí 

Zprávy z jednání  Finančního výboru  

Bere na vědomí 

Zprávy z jednání  Kontrolního výboru  

 

 

 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Výpis návrhů 
 

 
 

8) prodej pozemku parc.č. 204/42 o výměře 768 m2 v k.ú. Nepomuk Na 

Daníčkách  (742/NZ4/2019) 

Schvaluje 

Prodej pozemku parc.č. 204/42 o výměře 768 m2 v k.ú. Nepomuk Na Daníčkách 

 za 760 Kč/m2 včetně DPH. Náklady spojené s vyhotovením a 

předložením smlouvy ke vkladu práva nesou kupující. Poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí 

jsou nabyvatelé vlastnického práva k nemovité věci.  Plnění usnesení zajistí Radomíra Vaňková. 

Důvodová zpráva: 

Předkládá : Rada města Nepomuk 

Zpracoval: Radomíra Vaňková 

Žadatelé  si dne 1.7.2019 požádali o odkoupení výše 

uvedeného pozemku za účelem výstavby rodinného domu. Ve prospěch vlastníka tohoto pozemku 

bude zřízeno věcné břemeno vedení  přípojky splaškové a dešťové kanalizace.  

Rada projednala dne 15.7.2019 a doporučila zastupitelstvu ke schválení ve znění navrženého 

usnesení. 

Příloha: Daníčky 703478_GP_01140.pdf 

 

9) prodej pozemku parc.č. 204/45 o výměře 1008 m2 v k.ú. Nepomuk Na 

Daníčkách  (743/NZ4/2019) 

Schvaluje 

Prodej pozemku parc. č 204/45 o výměře 1008 m2 v k.ú. Nepomuk Na Daníčkách 

za 760 Kč/m2 včetně DPH. Náklady spojené s vyhotovením a předložením smlouvy ke 

vkladu práva nese kupující.  Poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí je nabyvatelka vlastnického 

práva k nemovité věci. Plnění usnesení zajistí Radomíra Vaňková.  

Důvodová zpráva: 

Předkládá: Rada města Nepomuk 

Zpracoval: Radomíra Vaňková 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Výpis návrhů 
 

 
 
Žadatelka  si dne 23.7.2019 požádala o odkoupení výše uvedeného pozemku za 

účelem výstavby rodinného domu. Ve prospěch vlastníka tohoto pozemku bude zřízeno věcné 

břemeno vedení  přípojky splaškové a dešťové kanalizace.  

Rada projednala dne 5.8.2019 a doporučila zastupitelstvu ke schválení ve znění navrženého usnesení. 

Příloha: Daníčky 703478_GP_01140.pdf 

 

10) Prodej pozemků parc.č. 109/103 a parc.č. 109/101 v k.ú. Dvorec, ul. 

Lesnická  (744/NZ4/2019) 

Schvaluje 

Prodej pozemků parc.č. 109/103 o výměře 51 m2 v k.ú. Dvorec a pozemku parc.č. 109/101 o výměře 

97 m2 v k.ú. Dvorec  za 150 Kč/m2. Náklady spojené 

s vyhotovením a předložením smlouvy ke vkladu práva hradí kupující. Prodej pozemku je osvobozen 

od DPH. Poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí je nabyvatel vlastnického práva k nemovité věci. 

Plnění usnesení zajistí Radomíra Vaňková.  

Důvodová zpráva: 

Předkládá: Rada města Nepomuk 

Zpracoval: Radomíra Vaňková 

Žadatelé požádali dne 3.7.2019 o prodej pozemků parc.č. 109/103 

a parc.č. 109/101 v k.ú. Dvorec,  které přiléhají k řadovému domu čp. 236 na pozemku st.p.č. 319 

v ul. Lesnická ve Dvorci, který mají ve společném jmění manželů.  

Pozemky v ulici Lesnická přiléhající k řadovým domům se prodávají již od roku 2011 do současnosti 

podle podávání žádostí. Záměr byl vyvěšen v roce 2011, cena schválena za cenu 150 Kč/m2 s tím, že 

si žadatelé uhradí veškeré náklady spojené s převodem pozemku.  

Rada projednala dne 5.8.2019 a doporučila zastupitelstvu ke schválení ve znění navrženého usnesení. 

Přílohy: 

 - mapka par.č. 109_103_101 k.ú. Dvorec. Pdf 
- mapka par.č. 109_103_101 k.ú. Dvorec  verej.Pdf 
 
 

 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Výpis návrhů 
 

 
 

11) Prodej pozemků parc.č. 334/3 a parc.č. 334/4 v k.ú. Dvorec fyzickým 

osobám  (745/NZ4/2019) 

Schvaluje 

Prodej pozemku parc.č. 334/3 v k.ú. Dvorec  o výměře 374 m2  manželům 

za cenu zjištěnou znaleckým posudkem 28 520,- Kč. Prodej pozemku parc.č. 334/4 v k.ú. Dvorec  o 

výměře 612 m2   za cenu zjištěnou znaleckým posudkem  

32 780,- Kč. Prodej pozemků nepodléhá DPH. Náklady spojené s vyhotovením a předložením smlouvy 

ke vkladu práva nesou kupující. Poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí jsou nabyvatelé 

vlastnického práva k nemovité věci. Plnění usnesení zajistí Radomíra Vaňková.  

Důvodová zpráva: 

Předkládá: Rada města Nepomuk 

Zpracoval: Radomíra Vaňková 

Manželé  požádali o prodej pozemků parc.č. 334/3 o výměře 374 m2 a parc.č. 334/4 o 

výměře 612 m2 v k.ú. Dvorec. Manželé jsou vlastníky pozemku st.p.č. 44 se stavbou 

rodinného domu čp. 38 v k.ú. Tojice, na který pozemky navazují. Pozemek parc.č. 334/3 – zahrada 

navazuje na pozemek st.p.č. 44, jsou pod jedním oplocením a tvoří spolu funkční celek. Pozemek 

parc.č. 334/4 navazuje na pozemek parc.č. 334/3, je zatravněn a nachází se zde trvalé porosty. 

Znalecký posudek uvádí za pozemek parc.č. 334/3 v k.ú. Dvorec celkovou cenu ve výši zaokr. 29 850,- 

Kč (v ceně obvyklé zahrnuta i cena oplocení, podezdívky, vrat, vše ve vlastnictví kupujících, v celkové 

částce 1330,-Kč). Za pozemek parc.č. 334/4 v k.ú. Dvorec byla znaleckým pozemkem stanovena  

celková cena ve výši po zaokr. 38 640,-Kč (v ceně zahrnuta i cena porostů, které jsou ve vlastnictví 

kupujících, v částce 5860,-Kč). Vzhledem k výše uvedenému se navrhuje prodej pozemku parc.č. 

334/3 v k.ú. Dvorec  o výměře 374 m2  manželům  za cenu  28 520,- Kč . 

Prodej pozemku parc.č. 334/4 v k.ú. Dvorec  o výměře  612 m2  

za cenu 32 780,-Kč. 

 

Rada projednala dne 15.7.2019 a doporučila zastupitelstvu ke schválení ve znění navrženého 

usnesení. 

 

Přílohy: 

Mapa Dvorec.jpeg 
Znalecký posudek 334_3 a 334_4 Dvorec.pdf 
Mapa Dvorec verej.jpeg 
Znalecký posudek 334_3 a 334_4 Dvorec verej.pdf 
 

 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Výpis návrhů 
 

 
 

12) Nabídka prodeje podílu o velikosti jedné ideální poloviny parc.č. 204/34 v 

k.ú. Nepomuk  (749/NZ4/2019) 

Bere na vědomí 

Nabídku prodeje podílu nemovitosti v rámci smluvního předkupního práva  doručenou dne 

13.9.2019, kterou nabídl   v souladu s článkem VII. kupní smlouvy se zřízením 

předkupního práva věcného ze dne 5.12.2018  městu Nepomuk podíl o velikosti jedné ideální 

poloviny (1/2) pozemku – pozemkové parcely  parc.č. 204/34 v k.ú.  Nepomuk za kupní cenu 

323.000,-Kč splatnou do devadesáti dnů od doručení nabídky současně s uzavřením příslušné kupní 

smlouvy. Kopie darovací smlouvy, uzavřené s obdarovanou  na předmětnou 

nemovitost, byla předložena k žádosti. 

Schvaluje 

Odpověď města Nepomuk, kterou sděluje, že nabídnutý podíl nemovitosti nekoupí a souhlasí s tím, 

aby jej pan  převedl do vlastnictví .  Věcné předkupní práva vůči 

nabyvatelce  zůstane městu Nepomuk zachováno. Plnění usnesení zajistí Radomíra 

Vaňková. 

Důvodová zpráva: 

Předkládá: Rada města Nepomuk 

Zpracoval: Radomíra Vaňková  

Dne 5.12.2018 byla mezi městem Nepomuk a kupujícím  uzavřena kupní 

smlouva, kterou prodávající převedl na kupujícího pozemek parc.č. 204/34 o výměře 850 m2 v k.ú. 

Nepomuk, a to za účelem výstavby objektu trvalého bydlení, rodinného domu. 

V čl. VII. předmětné smlouvy bylo ve prospěch prodávajícího k převáděnému pozemku zřízeno 

předkupní právo, které bylo zřízeno jako právo věcné a bylo zapsáno do katastru nemovitostí. Dle čl. 

VII odst.2 předkupní právo zavazuje kupujícího písemně nabídnout ke koupi prodávajícímu převáděný 

pozemek, jakož i jeho reálnou část nebo ideální spoluvlastnický podíl, pokud by jej chtěl prodat, 

darovat, směnit, vložit či jakýmkoli jiným způsobem zcizit. 

Kupující  se rozhodl nabídnout městu Nepomuk k prodeji jednu ideální polovinu 
pozemkové parcely  parc.č. 204/34, orná půda o výměře 850 m2 v k.ú. Nepomuk, protože ji na 
základě darovací smlouvy ze dne 21.8.2019 daruje své družce . Věcné předkupní 
právo přechází s vlastnictvím na nového vlastníka, pro město Nepomuk tedy zůstává pro případ 
převodu na dalšího vlastníka zachováno.  

Důvodem pro převod podílu je požadavek banky poskytující hypoteční úvěr na výstavbu domu, která 
podmiňuje poskytnutí úvěru převodem vlastnického práva k podílu na pozemku na družku 
kupujícího. 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Výpis návrhů 
 

 
 
Rada projednala dne 23.9.2019 a doporučila zastupitelstvu ke schválení ve znění navrženého  
usnesení. 

 

13) Žádost o vydání souhlasu k umožnění zástavy pozemku parc.č 204/ 35 v 

k.ú. Nepomuk  (747/NZ4/2019) 

Bere na vědomí 

Žádost  o vydání souhlasu k umožnění zástavy pozemku parc.č. 204/35 v k.ú. 

Nepomuk  v prvním pořadí z důvodu splnění podmínek pro získání úvěru k výstavbě rodinného domu 

na tomto pozemku.  

Schvaluje 

Odpověď města Nepomuk, kterou uděluje souhlas pro peněžní ústav ke zřízení zástavního práva na 

pozemku parc.č. 204/35 v k.ú. Nepomuk v prvním pořadí. Plnění usnesení  zajistí Radomíra Vaňková 

Důvodová zpráva: 

Předkládá: Rada města Nepomuk 

Zpracoval: Radomíra Vaňková 

 

 a  jsou na základě kupní smlouvy uzavřené s městem 
Nepomuk jako prodávajícím vlastníky pozemku parc.č. 204/35. V čl. VII. předmětné smlouvy 
bylo ve prospěch prodávajícího k převáděnému pozemku zřízeno předkupní právo, které 
bylo zřízeno jako právo věcné a bylo zapsáno do katastru nemovitostí.  
Dne 11.9.2019 požádal město Nepomuk o vydání souhlasu k umožnění 
zástavy předmětného pozemku. Dle podané žádosti nebude vlastníkům pozemku poskytnut 
úvěr na výstavbu domu bez  souhlasu oprávněného ze  zapsaného předkupního práva. 
 
Rada projednala dne 23.9.2019 a doporučila zastupitelstvu ke schválení ve znění navrženého 
usnesení. 
 
 

 

 

 

 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Výpis návrhů 
 

 
 

14) Veřejnoprávní smlouva na výkon agendy městské policie  (748/NZ4/2019) 

Schvaluje 

Veřejnoprávní smlouva na výkon agendy městské policie uzavřená mezi městem Blovice a městem 

Nepomuk. Plnění usnesení zajistí Mgr. Jiří Bešta 

Důvodová zpráva: 

Předkládá Mgr. Jiří Bešta  

Stávající stav – rada Města Nepomuk na svém jednání  9.9.2019 doporučila ke schválení tuto smlouvu 

Příloha: Smlouva 

 

15) Příspěvek na úhradu zvýšených nákladů na úpravu zevnějšku pro 

uvolněné zastupitele  (738/NZ4/2019) 

Schvaluje 

poskytování příspěvku na úhradu zvýšených nákladů na úpravu zevnějšku pro uvolněné zastupitele 

(tzv. příspěvek na ošatné) od měsíce října 2019 ve stejné výši jako mají zaměstnanci Města Nepomuk 

dle Kolektivní smlouvy platné od 01.03.2017. Za plnění usnesení zodpovídá Olga Velíšková. 

Důvodová zpráva: 

Zpracoval: Jaroslav Somolík 

Předkládá: Rada Města Nepomuk 

Město Nepomuk má uzavřenou Kolektivní smlouvu se základní organizací Odborového svazu státních 

orgánů a organizací , odborovou organizací při MěÚ Nepomuk.  Na základě této smlouvy, platné od 

01.03.2017, je zaměstnancům poskytován příspěvek na “ošatné” ve výši 4000 Kč ročně.  

Dle § 80 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších právních předpisů lze členovi 

zastupitelstva obce z peněžního fondu nebo z rozpočtu obce poskytnout  příspěvek na úhradu 

zvýšených nákladů na úpravu zevnějšku, jde-li o starostu, místostarostu nebo člena zastupitelstva 

obce pověřeného k přijímání projevu vůle snoubenců, že spolu vstupují do manželství . 

Kompetentním orgánem pro schválení výše uvedeného je zastupitelstvo. 

Rada projednala možnost  přiznání příspěvku na úhradu zvýšených nákladů na úpravu zevnějšku pro 

uvolněné zastupitele (tzv. příspěvek na ošatné) dne 09.09.2019 a doporučila zastupitelstvu schválit. 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Výpis návrhů 
 

 
 
Přílohy: 

§ 80 zákona o obcích.pdf 

 

 

16) Příspěvek Mikroregionu Nepomucko na realizaci projektu „Pořízení 

odpočinkového mobiliáře v obcích Mikroregionu Nepomucko“  

(746/NZ4/2019) 

Schvaluje 

poskytnutí  investičního příspěvku Mikroregionu Nepomucko na projekt " Pořízení odpočinkového 

mobiliáře v obcích Mikroregionu Nepomucko“  ve výši  20 918 Kč. Plnění usnesení zajistí Jaroslav 

Somolík. 

Důvodová zpráva: 

Zpracoval: Jaroslav Somolík 

Předkládá: Rada Města Nepomuk 

Mikroregion Nepomucko podal dne 10.09.2019 prostřednictví datové schránky žádost o poskytnutí 

finančního příspěvku na projekt " Pořízení odpočinkového mobiliáře v obcích Mikroregionu 

Nepomucko“  ve výši  20 918 Kč. Projekt je investiční. Žádost spolu s odůvodněním je přílohou tohoto 

návrhu usnesení.  

Rada Města Nepomuk projedná žádost dne 23.09.2019. 

Přílohy: 

Žádost o finanční příspěvek.pdf 

 

17) 7. rozpočtové opatření v roce 2019  (739/NZ4/2019) 

Bere na vědomí 

7. rozpočtové opatření Města Nepomuk v roce 2019 – příjmy bez položky převody z rozpočtovaných 

účtů činí 129 468 800 Kč a výdaje bez položky převody vlastním rozpočtovým účtům činí 

182 905 100 Kč. 

Důvodová zpráva: 

Zpracoval: Jaroslav Somolík 

Předkládá: Rada Města Nepomuk 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Výpis návrhů 
 

 
 
 

7.rozpočtové opatření města Nepomuk v roce 2019 bylo provedeno v souladu s usnesením 

Zastupitelstva města Nepomuk ze dne 17.12.2018, kterým byly stanoveny kompetence Rady města 

Nepomuk ve věci rozpočtových opatření prováděných dle zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších předpisů. 

 

Rada projednala a schválila 7. rozpočtové opatření  dne 15.07.2019. 

 

Příjmy v rámci 7. rozpočtového opatření v roce 2018 navýšeny o 272 000 Kč.  

 

Na straně příjmů změněno:   

- položka  4122 (Neinvestiční přijaté transfery od krajů)  navýšena o částku 272 000 Kč. Jedná se 

o neinvestiční dotaci Plzeňského kraje na pečovatelskou službu ve výši 272 000 Kč (40 % z celkové 

výše dotace 680 000 Kč). 

 

Příjmy po 7. úpravě rozpočtu v roce 2019 bez položky převody z rozpočtovaných účtů činí 

129 468 800 Kč. 

 

Výdaje v rámci  7.rozpočtového opatření v roce 2018 navýšeny o stejnou částku jako příjmy, 

tj. o částku 272 000 Kč.   

 

Tato částka na straně výdajů rozdělena takto:  

 

Běžné  výdaje: 

§ 4351 - Osobní asistence, pečovatelská služba a podpora samostatného bydlení navýšen 

o 272 000 Kč. (neinvestiční dotace Plzeňského kraje na pečovatelskou službu ve výši 40 % z celkové 

výše dotace 680 000 Kč) 

 

Přesuny v běžných výdajích, které neměly vliv na celkový objem rozpočtováných výdajů: 

 

xx 

Kapitálové výdaje: 

xx 

Výdaje po 7. úpravě rozpočtu v roce 2019 bez položky převody vlastním rozpočtovým účtům činí 

182 905 100 Kč. 

 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Výpis návrhů 
 

 
 
Vše uvedeno  v příloze :  7 rozpoctove opatreni 2019.pdf 

 

18) 8. rozpočtové opatření v roce 2019  (740/NZ4/2019) 

Bere na vědomí 

8. rozpočtové opatření Města Nepomuk v roce 2019 – příjmy bez položky převody z rozpočtovaných 

účtů činí 131 335 900 Kč a výdaje bez položky převody vlastním rozpočtovým účtům činí 

184 772 200 Kč. 

Důvodová zpráva: 

Zpracoval: Jaroslav Somolík 

Předkládá: Rada Města Nepomuk 

 

8.rozpočtové opatření města Nepomuk v roce 2019 bylo provedeno v souladu s usnesením 

Zastupitelstva města Nepomuk ze dne 18.12.2018, kterým byly stanoveny kompetence Rady města 

Nepomuk ve věci rozpočtových opatření prováděných dle zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších předpisů. 

 

8.rozpočtové opatření v roce 2019 projednala a schválila rada Města Nepomuk dne 20.08.2019. 

 

Příjmy v rámci 8. rozpočtového opatření v roce 2019 navýšeny   o 1 867 100 Kč.  

 

Na straně příjmů změněno:   

- položka 4116 (Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu) navýšena o 1 802 100 Kč. 

 1 011 400 Kč - dotace OSPOD 

    186 080 Kč - doplatek dotace otace OSPOD za rok 2018 

    173 020 Kč - dotace na výkon sociální práce  

      60 000 Kč - příspěvek od Úřadu práce na veřejně prospěšné práce 

    371 600 Kč - poslední část neinvestiční dotace na projekt "Program strategického  

plánování a řízení pro zefektivnění veřejné správy města Nepomuk" 

- položka  4122 (Neinvestiční přijaté transfery od krajů)  navýšena o částku 65 000 Kč 

 20 000 Kč - dotace na projekt "Kulturní program na Malé letní scéně v Nepomuku 2019" 

 25 000 Kč - dotace na projekt "Svatý Jan Nepomucký - most mezi národy" 

 20 000 Kč - dotace na projekt "Vykročíme společně" 

 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Výpis návrhů 
 

 
 
Příjmy po 8. úpravě rozpočtu v roce 2019 bez položky převody z rozpočtovaných účtů činí 

131 335 900 Kč. 

 

Výdaje v rámci  8.rozpočtového opatření v roce 2019 navýšeny o stejnou částku jako příjmy, 

tj. o částku  1 867 100 Kč.   

 

Tato částka na straně výdajů rozdělena takto:  

 

Běžné  výdaje: 

§ 3113 - Základní školy navýšen o 20 000 Kč 

 20 000 Kč - dotace na projekt "Vykročíme společně" 

 

 

§ 3319 - Ostatní záležitosti kultury navýšen o 45 000 Kč 

 20 000 Kč - dotace na projekt "Kulturní program na Malé letní scéně v Nepomuku 2019" 

 25 000 Kč - dotace na projekt "Svatý Jan Nepomucký - most mezi národy" 

 

 

§ 3639 - Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené navýšen o 431 600 Kč 

      60 000 Kč - příspěvek od Úřadu práce na veřejně prospěšné práce 

    371 600 Kč - poslední část neinvestiční dotace na projekt "Program strategického  

plánování a řízení pro zefektivnění veřejné správy města Nepomuk" 

 

 

§ 6171 - Činnost místní správy navýšen o 1 370 500 Kč 

 1 011 400 Kč - dotace OSPOD 

    186 080 Kč - doplatek dotace otace OSPOD za rok 2018 

    173 020 Kč - dotace na výkon sociální práce  

 

 

Přesuny v běžných výdajích, které neměly vliv na celkový objem rozpočtováných výdajů: 

 

xx 

Kapitálové výdaje: 

 Založení nové investice „Veřejné osvětlení a pokládka HDPE trubek pro optická vlákna - 
Nepomuk, ul. U Sokolovny“ potřeba rozpočtovat 50 000 na projekt. (Veřejné osvětlení v této 
ulici nevyhovuje dnešním požadavkům, realizace v roce 2020) 

 Navýšení investice Dopravní uzel - "Nepomuk nádraží" o 500 000 Kč (nákup city bloků + 
vícepráce) 
 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Výpis návrhů 
 

 
 

 Potřebných 550 000 Kč přesunuto z těchto investic:        
o 500 000 Kč z investice Obytná zóna "Na Daníčkách" (realizace se rozloží do 2 let) 
o   50 000 Kč z investice Rekonstrukce bytu v budově bývalé základní školy (již 

dokončeno) 

 Posílení investice „Modernizace odborných učeben  ZŠ Nepomuk“ o 400 000 Kč (přesunuto 
z investice „Výměna oken - Za Kostelem 566 a 567“)    

 

Výdaje po 8. úpravě rozpočtu v roce 2019 bez položky převody vlastním rozpočtovým účtům činí 

184 772 200 Kč. 

 

Vše uvedeno  v příloze :  8 rozpoctove opatreni 2019.pdf 

 

19) 9. rozpočtové opatření v roce 2019  (741/NZ4/2019) 

Schvaluje 

9. rozpočtové opatření Města Nepomuk v roce 2019 – příjmy bez položky převody z rozpočtovaných 

účtů činí 133 490 900 Kč a výdaje bez položky převody vlastním rozpočtovým účtům činí 

186 927 200 Kč. 

Pověřuje 

Jaroslava Somolíka úpravou rozpočtu  devátým rozpočtovým opatřením v roce 2019. Plnění usnesení  

zajistí Jaroslav Somolík. 

Důvodová zpráva: 

Zpracoval  : Jaroslav Somolík 

Předkládá: Rada Města Nepomuk 

 

9.rozpočtové opatření města Nepomuk v roce 2019 bylo provedeno v souladu s usnesením 

Zastupitelstva města Nepomuk ze dne 18.12.2018, kterým byly stanoveny kompetence Rady města 

Nepomuk ve věci rozpočtových opatření prováděných dle zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších předpisů. 

 

9.rozpočtové opatření v roce 2019 projedná rada Města Nepomuk dne 23.09.2019. 

Příjmy v rámci 9. rozpočtového opatření v roce 2019 navýšeny o 2 155 000 Kč.  

 

Na straně příjmů změněno:   

položka 2111 - Příjmy z poskytování služeb a výrobků  

      2 100 000 Kč – § 1032 pol. 2111 - Podpora ostatních produkčních činností  (tj. příjmy  



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Výpis návrhů 
 

 
 

z lesů). Tyto příjmy činily do 31.08.2019 prozatím 5 426 000 Kč. V současné 

době město Nepomuk čeká na platbu za prodané dřevo ve výši cca 

2 100 000 Kč. Odhad příjmů z prodeje do konce roku činní dalších cca 

400 000 Kč.  

 

o příjmy do 31.08.2019     5 426 000 Kč 

o příjmy během září 2019     2 100 000 Kč 

o očekávané příjmy říjen – prosinec 2019         500 000 Kč 

o očekávané příjmy leden – prosinec 2019   8 026 000 Kč 

 

o rozpočtově upravené očekávané  příjmy za rok 2019 8 100 000 Kč 

 

- položka 4111 (Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy státního rozpočtu) 

      10 000 Kč - dotace na nové volby do zastupitelstev obcí  

 

- položka 4116 (Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu) 

      45 000 Kč - příspěvek od Úřadu práce na veřejně prospěšné práce 

 

Příjmy po 9. úpravě rozpočtu v roce 2019 bez položky převody z rozpočtovaných účtů činí 

133 490 900 Kč. 

 

Výdaje v rámci  9.rozpočtového opatření v roce 2019 navýšeny o stejnou částku jako příjmy, 

tj. o částku  2 155 000 Kč.   

 

Tato částka na straně výdajů rozdělena takto:  

 

Běžné  výdaje: 

§ 1032 - Podpora ostatních produkčních činností navýšen o 2 100 000 Kč 

 

 

§ 3639 - Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené  

      45 000 Kč - příspěvek od Úřadu práce na veřejně prospěšné práce 

 

§ 6115 - Volby do zastupitelstev územních samosprávných celků  

      10 000 Kč - dotace na nové volby do zastupitelstev obcí  

 

Přesuny v běžných výdajích, které neměly vliv na celkový objem rozpočtováných výdajů: 

 

§ 2310 - Pitná voda navýšen o 300 000 Kč (přesun z § 6171) 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Výpis návrhů 
 

 
 
§ 5512 - Požární ochrana - dobrovolná část (SDH Nepomuk) navýšen o 250 000 Kč (přesun z § 6171) 

§ 6171 - Činnost místní správy ponížen o 550 000 Kč 

 - 300 000 Kč – přesun na § 2310 - Pitná voda 

 - 250 000 Kč – přesun na § 5512 - Požární ochrana - dobrovolná část (SDH Nepomuk) 

 

Kapitálové výdaje: 

 Založení nové investice „Stavební úpravy pro nástavbu 4 bytů Nepomuk - Dvorec, U trati 343“ 
(potřeba rozpočtovat 150 000 na projekt a na hlukovou studii) 
 

 Založení nové investice „Update a rozšíření SW modulu k systému SYDO Traffic DSA“ (potřeba 
rozpočtovat 150 000 na update a rozšíření programu v souvislosti s provozem radaru na 
měření rychlosti) 
 

 Založení nové investice „Investiční příspěvek Mikroregionu Nepomucko na projekt „Pořízení 
odpočinkového mobiliáře v obcích Mikroregionu Nepomucko“ (potřeba rozpočtovat 
21 000 Kč, výše podílu města Nepomuk je 20 918 Kč) 
 

 Navýšení investice „Dopravní a technická infrastruktura v lokalite pod Vinicí“ o 500 000 Kč 
(projektová dokumentace na přeložku vysokého napětí v lokalitě pod Vinicí) 
 

 Navýšení investice „Kanalizace - Dvorec, V Huti“ o 850 000 Kč (vysoutěžená cena realizace je 
vyšší než částka rozpočtovaná) 
 

 Potřebných 1 671 000 Kč přesunuto z investice Obytná zóna "Na Daníčkách" (realizace se 
rozloží do 2 let) 

 

Výdaje po 9. úpravě rozpočtu v roce 2019 bez položky převody vlastním rozpočtovým účtům činí 

186 927 200 Kč. 

 

Vše uvedeno  v příloze :  9 rozpoctove opatreni 2019.pdf 

 

20) Smlouva o nájmu a provozování oddílné dešťové kanalizace ve městě 

Nepomuk a integrovaných obcích a částech obce  (755/NZ4/2019) 

Schvaluje 

Smlouvu o nájmu a provozování  oddílné dešťové kanalizace ve městě Nepomuk a integrovaných 

obcích a částech obce  .  

Důvodová zpráva: 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Výpis návrhů 
 

 
 
Smlouva o nájmu a provozování  je uzavřena s firmou Kanalizace a Vodovody Starý Plzenec   a.s. a to 

na splaškovou kanalizaci a jednotnou ( tečou tam jak splaškové , tak dešťové vody ) , což řešil 

poslední dodatek . U zařízení , které provozují si město uplatňuje odečet na DPH . Tato smlouva ať už 

ve formě jako smlouva , nebo dodatek bude řešit obdobně dešťovou kanalizaci , která je historicky 

v některých částech vybudována a hlavně se buduje v nových obytných zónách .  Forma této smlouvy 

se zatím ještě řeší . Dešťové vody neřeší zákon o vodovodech a kanalizací .  

 

21) Investiční akce města  (756/NZ4/2019) 

Bere na vědomí 

Informace o investičních akcích města v roce 2019  

 




